
Jílové
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.760821N, 14.103835E

Nadmořská výška: 276 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 3 656 ha

Počet obyvatel: 4 987 PSČ: 407 01

Adresa URL: www.mujilove.cz

Okolí a příroda Jílové
Přírodní park Jílovské tisy - lesní porost na skalnatých stráních jz. od města s přirozeným výskytem
tisu červeného.
Doly na fluorit - dnes již nepoužívané, zakonzervované, avšak v jejich okolí, v místech kde byly důlní
výsypky, lze nalézt exempláře tohoto kamenného nerostu.
Holý vrch - sopečná vyvřelina, která do dnešních dnů odolává flóře. Holý vrch dosud není zcela
pohlcen travinami či porostem okolí.
Romantické skalní útvary na Sněžníku i na jeho úpatí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1155/jilove/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 22:38:49


